res dicuntur, cana scilicet, & porta, tanquam
ex aureis duobus fluminibus singulis corporis
partibus suum apparatum nutrimentum, du-
ce motu & spiritu, cœu quodam vehiculo in-
fundētes, refundētes, ac suffundentes. VR A.

Quò magis procedunt colloquia nostra Ae-
sculapi, eo admirabilior mihi semper videris.

Partiū cœli seu Cœterū, quoties per amica silentia noctis,
stellarum sum-
ma est varietas cœlum intueris partibus ac stellis tam variis,
& diuersitas. & multiplicibus concinnatum & conser-
sum, magnis, inquam, paruis, albis, fuscis, ru-
tilis, obscuris & aliis, quid tale in humano
corpo obseruas, aut animo cōcips? AE S C.

Partium huma-
ni corporis sum-
ma est varietas Ipsummet humanum corpus totum, Vrania,
venis, arteriis, nervis, visceribus, intestinis, fi-
& diuersitas. bris, musculis, tendonibus, osibus, ligamentis,
membranis, adipi, carne & cute, particulis

inter se variis, diuersis, ac discoloribus, con-
cinnatum & contextum: albis, fuscis, flavis,
linidis, rubellis, magnis & paruis. V R A N.
Non absurdē sane, nisi quod (venia tamē &
petita, & impetrata) rebus meis sacris, tua
prophana identidem misces ac componis. Sed
quid hoc, Aesculapi, quod prolificus, & so-
cialis Veneris radius, in malefici & sanguini-
nei Martis naturam transire prorsus non po-
test? nec item salutare Iouis spiraculum, in
perniciosem & exitialem Saturni rigidita-
tem? AE S C. Quid hoc, Vrania, quod nec os
in nerui substantiam: nec nervis, in carnis, Partes corpo-
vel adipis naturam: nec hepar, in cerebri sub- propriam suam
stantiam: nec pulmo in lienis materia transi- naturā prorsus
re potest? V R A N. Mirum est quod tot cœ- non exuunt.
lorum particulae ubique variae & multipli- partiū cœli stel-
ces: aut, si vis, stellarum tam errantium quam latarum nume-
inerrantium, nobilium quam ignobilium, sa- rosa multitudo
nequam numerosa multitudo, certo concentu miro concentu
inuicem conuenit, inuicem sibi subseruit, in- inuicem conue-
nient & se, & res mundi omnes temperat nit ac se mutud
ac iuuat, quemadmodum ego paucis hic de- temperat.
monstrarem, nisi actum agere formidarem.
Huic rei quid simile dabis? AE S C. Varias
ac multiplices corporis partes tam nobiles,
quam ignobiles. Nam miro concentu inuicem

G ij

HARMO. HVM. CORP. ET COELI.

partium corporis numero multitudine miro concentu inuicem conuenit ac se mutuo temperat. conuenient, inuicem sibi subserviunt, seq; mutuo temperant, atque iuuant. Quod familia riter sic tibi ostendo. Hepati alimenta & chylum preparat ventriculus atque elaborat: vicissim ventriculo, aliisque partibus sanguinem hepar, & cum calore, spiritum. Pulmo aerem cordi attrahit, conficit, excoquit & emendat: cor, attenuatum sanguinem & spirituosum, alendo pulmoni sanquam idoneum illi condit, ac sufficit: & ita deinceps. Quid, quod oculi manibus praelucet, eis viae commonstrant? quid, quod manus oculos trahunt, & ab externis iniuriis defendunt? quis non videt os cum tota sua acie eburnea, ventriculum, hepar, & ut paucis dicam, partes omnes corporis, alimenta in primo vestibulo conficiendo, mutua necessitudine iuuare, & rursum, dum alitur, ab his iuuari? Traditum itaque Vicarias operas, ac se inuicem temperant, iuuantque, corporis perinde atque coeli, res omnes. V R A N. Mirabar si sic euaderem. Sed In Zodiaco initium est & finis. ô me obliuiosam! Signiferum numeros & multititudinis circulum, ut tuus scripsit Trismegistus, hic penè præterieram, quod tamen non oportet. Hunc, Ariete & Piscibus, tanquam initio & fine si tamen initium & finem circulo prescribis, terminari dum audis, quid de

humano corpore simile tibi proponis? AE S. In humano cor
 Illud ipsum corpus totum, capite & pedibus, pote initium est
 membris dictis signis mancipatis de prisco-
 rum autoritate, circumscripsum & termi-
 natum. V R A N. Sed ille idem signifer cir-
 culus, Aesculapii, in quo Peripateticis via est partes Zodiaci
 vita & interitus, ad hæc inferiora varie mi- variè sub diuer-
 scenda, ac temperanda, triplici signorum te- s qualitatibus
 trade constat, quatuor elementorum naturam distribuuntur.
 & complicationem pra se ferente. Prima,
 Ariete, Tauri, Geminis & Cäcro perficitur.
 In qua, signum primum igneum est, alterum
 terreum, tertium aërium, & quartum aquæ.
 Reliquas tetradas simili prædictas tempera-
 mento, ne sim molesta, omitto. Nā tibi rā sunt
 note, quam amitæ tuæ Diana, sñi (quod di-
 cunt) canes. Verum agè? quid isti rei conferes
 de toto humano corpore? AE S C. Ipsum cor-
 pus totum, Vrania, quod equidem constat tri-
 plici partium tetrade, quatuor elementorum
 naturam & complicationem ad res corporis partes huma-
 varie miscendas & temperandas sustinente corp. variè sub
 ac pra se ferente. Prima, est in prima & sum- diuersis tēpera-
 ma corporis parte, nimirum in capite: quod
 unum, quatuor in se continet, perinde atque
 primus tuus signorum quaternio. V isum im- mentis distribu-
 primis, qui planè igneus est: cui respondet
 G iiiij

particulae ecclæ
 ri tellatae, seu
 delle geometriæ
 cas figurae pe-
 nis oœs humanæ
 describunt.

HARMO. HVM. CORP. ET COELI.

Aries, verum cœli philosophis signum mere igneum. Præterea olfactum, qui terrea naturæ, ut cœlestis Taurus, quadanterus est particeps. Tertio loco, auditum, qui pure aëreus esse censetur, uti tua Geminorum stellatio. Postremo, gustatum, aquæ ut cunctæ naturæ, qualis est Cancer in cœlo. Sic Thorax, corporis reges altera, suā habet tētexdæ, perinde atque Zodiacus. In qua se cor imprimis offendit: quod alumnulis meis Hippocrati & Galeno, feruens semper est, qualis cœlestis Leonis natura. Secundo loco, οὐαφεχυμα, ob robur & densitatem nonnihil terreum, quale est in cœlo Virginis astrum. Tertio arteriarum origo, quas aërias esse, vel de motu & pulsatione constat: cuiusmodi esse fertur in significe ro Libra. Ultima connumeratione pulmo occurrit, qui pituitosus est, molliculus, & aqueus, uti cœlestis Scorpio. Sequitur venter inferior, postremus corporis ternio, qui suā cum tuo Zodiaco tetraden hic etiam agnoscit. In hoc, iecur omnium primum occurrit calidum ob sanguinem, qualis est Sagittarius, tertie tētexdæ cœlestis signum primum. Secundo loco, se profert lien, terreus & feculentus, ut Capricornus. Tertio, ventriculus, aëreus, quia calidus humidus, cuius naturæ in cœlo